
Zápisnica 

napísaná zo štvrtého riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Buzitke, ktoré sa konalo 23. marca 2023 
 

Prítomní: 

Starosta obce   Miroslav Malatinec 

 

Poslanci    

    Jana Kancková 

Miloš Bujdák 

    Ján Kucbeľ 

    Anna Malčeková 

    Slavomíra Očovanová 

    Eva Keková 

     

        

          

Pracovníčka obce  Mgr. Veronika Takácsová 

    Ing. Lucia Rovňanová 

     
 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zvolal starosta obce Miroslav Malatinec v zmysle § 12 

ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov s nasledovným 

programom: 

 

Bod č. 1 – Otvorenie a schválenie programu rokovania 

 Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Buzitke otvoril starosta o 14:42 hod. Privítal 

všetkých prítomných. Konštatoval, že prítomní sú šiesti poslanci, teda nadpolovičná väčšina 

a preto je rokovanie OZ uznášania schopné.  

  

 

Bod č. 2 – Schválenie programu zasadnutia 

Starosta prečítal program rokovania, tak ako ho poslanci dostali v pozvánke, a dal zaň 

hlasovať.  

 
HLASOVANIE 

Prítomní: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Za: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

 



Uznesenie č. 42/2023 

Zo štvrtého riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Buzitka 

zo dňa 23. marca 2023 

 

Bod č. 2 – Schválenie programu zasadnutia 

Obecné zastupiteľstvo Obce Buzitka podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.   

 

schvaľuje 

nasledovný program rokovania: 

 
 

Program rokovania: 

1) Otvorenie 
2) Schválenie programu zasadnutia 
3) Určenie zapisovateľky, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 
4) Kontrola plnenia uznesení 
5) Prerokovanie zmluvy o poskytnutí projektovej dokumentácie, o postúpení práv 

investora/stavebníka stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného vodovodu, I. 
etapa“ a o podmienkach zabezpečenia realizácie stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie 
verejného vodovodu, I. etapa“  

6) Majetkové priznanie 
7) Rôzne 
8) Záver 

 

 

V Buzitke, 23.03.2023       Miroslav Malatinec 

            Starosta obce 

Bod č. 3  - Určenie zapisovateľky, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

 Starosta určil za zapisovateľku zápisnice Veroniku Takácsovú – pracovníčku obce. Za 

overovateľov zápisnice určujem Slavomíru Očovanovú a Ján Kucbeľ.  

Do návrhovej komisie boli navrhnutí: Miloš Bujdák  – predseda 

       Eva Keková  - člen 

       Jana Kancková -  člen 

 
HLASOVANIE 

Prítomní: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Za: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 43/2023 

Zo štvrtého riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Buzitka 

zo dňa 23. marca 2023 

 

Bod č. 3 – Určenie zapisovateľky, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 

Obecné zastupiteľstvo Obce Buzitka podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.   

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: 

Miloš Bujdák  – predseda 

Eva Keková  - člen 

Jana Kancková -  člen 

 

 

V Buzitke, 23.03.2023       Miroslav Malatinec 

            Starosta obce 

Bod č. 4 – Kontrola plnenia uznesení 

Na minulom OZ dňa 15.02.2023 nemalo žiadne uznesenie ukladaciu povinnosť.  

 
HLASOVANIE 

Prítomní: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Za: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 44/2023 

Zo štvrtého riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Buzitka 

zo dňa 23. marca 2023 

 

 

Bod č. 4 – Kontrola plnenia uznesení 

Obecné zastupiteľstvo Obce Buzitka podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.   

 

Berie na vedomie 

Informáciu o plnení uznesení 

 

 

 

 

V Buzitke, 15.02.2023       Miroslav Malatinec 

            Starosta obce 

 
 



 
Bod č. 5 – Prerokovanie zmluvy o poskytnutí projektovej dokumentácie, o postúpení práv 
investora/stavebníka stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného vodovodu, I. etapa“ 
a o podmienkach zabezpečenia realizácie stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného 
vodovodu, I. etapa“  
 

 P. starosta predniesol poslancom návrh zmluvy od vodárni. Zmluva tvorí prílohu tejto 
zápisnice. Ide o poskytnutie projektovej dokumentácie, postúpení práv investora/stavebníka 
stavby, teda našej obce pre zabezpečenie realizácie Rozvodného potrubia verejného 
vodovodu I. etapa, čo je vlastne nová ulica. Realizátor stavby by bola Stredoslovenská 
vodárenská spoločnosť, a.as. Poslanci súhlasia s podpisom tejto zmluvy.   
 
HLASOVANIE 

Prítomní: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Za: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 45/2023 

Zo štvrtého riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Buzitka 

zo dňa 23. marca 2023 

 

Bod č. 5 – Prerokovanie zmluvy o poskytnutí projektovej dokumentácie, o postúpení práv 

investora/stavebníka stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného vodovodu, I. etapa“ 

a o podmienkach zabezpečenia realizácie stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného 

vodovodu, I. etapa“  

Obecné zastupiteľstvo Obce Buzitka podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.   

 

 

Schvaľuje 

- Poskytnúť Stredoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s.  projektovú dokumentáciu 

a súhlasí so spôsobom zabezpečenia realizácie Stavby podľa Zmluvy o poskytnutí projektovej 

dokumentácie, o postúpení práv investora/stavebníka stavby „Obec Buzitka – Rozvodné 

potrubie verejného vodovodu, I. etapa“ a o podmienkach zabezpečenia realizácie stavby 

„Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného vodovodu, I. etapa“  

- Podmienky uzatvorenia budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena k pozemkom 

v záujmovou území Stavby vo vlastníctve Obce Buzitka podľa Zmluvy o poskytnutí 

projektovej dokumentácie, o postúpení práv investora/stavebníka stavby „Obec Buzitka – 

Rozvodné potrubie verejného vodovodu, I. etapa“ a o podmienkach zabezpečenia realizácie 

stavby „Obec Buzitka – Rozvodné potrubie verejného vodovodu, I. etapa“ 

 

 

 

 

V Buzitke, 23.03.2023       Miroslav Malatinec 

            Starosta obce 



Bod č. 6 – Majetkové priznanie 
 P. starosta obce predložil v stanovenej lehote komisií na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií funkcionárov obce podľa zákona 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov Oznámenie funkcií, 

zamestnaní, činnosti a majetkových pomerov verejného funkcionára. 

 

 
 
HLASOVANIE 

Prítomní: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Za: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Uznesenie č. 46/2023 

Zo štvrtého riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Buzitka 

zo dňa 23. marca 2023 

 

 

Bod č. 6 – Majetkové priznanie 
Obecné zastupiteľstvo Obce Buzitka podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.   

 

 

Berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára – 

starostu obce 

 

 

 

V Buzitke, 23.03.2023       Miroslav Malatinec 

            Starosta obce 

Bod č. 7 – Rôzne 

Diskusia – p. starosta otvoril diskusiu o presunutí Materskej školy do budovy základnej školy. 

Boli by tým ušetrené veľké náklady pre obec. Bola by tam zároveň presunutá aj kuchyňa. 

Všetko by bolo na jednom mieste, aj škola, škôlka, kuchyňa. Poslanci súhlasia s presunutím 

materskej školy do budovy základnej školy a zároveň tam presunúť aj kuchyňu.  

 

 
HLASOVANIE 

Prítomní: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Za: 6 Kancková, Bujdák, Kucbeľ, Keková, Malčeková, Očovanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 



Uznesenie č. 47/2023 

Zo štvrtého riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Buzitka 

zo dňa 23. marca 2023 

 

Bod č. 8 – Rôzne 
Obecné zastupiteľstvo Obce Buzitka podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.   

 

Berie na vedomie 

Diskusný príspevok o presunutí materskej školy a kuchyne do budovy základnej školy 

 

 

 

 

V Buzitke, 23.03.2023       Miroslav Malatinec 

            Starosta obce 

 

Bod č. 8 – Záver 

Nakoľko bol program rokovania OZ vyčerpaný, starosta obce  Miroslav Malatinec 

poďakoval prítomným poslancom za účasť a rokovanie OZ o 15:11 hod. ukončil. 

 

Zapísala: Veronika Takácsová 

 

 

       

         Miroslav Malatinec 

               Starosta obce 

 
 
Overovatelia zápisnice: 
Slavomíra Očovanová   .................................................. 
 
Ján Kucbeľ    .................................................. 
 
 
V Buzitke, ............................................ 
 


